
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ-    

Павловская основная школа №2                                                            

 

П Р И К А З 

 

23 мая 2025 г.                                                                                                 № 34/1-ОД 

Об организации работы школьного  

оздоровительного лагеря «Надежда»  

  

       В целях  проведения организованной  подготовки к летней оздоровительной кампании 

в 2025 году,  организации отдыха и занятости обучающихся в период летних каникул  

 П Р И К А З Ы В А Ю:  

1. Открыть смену летнего оздоровительного лагеря с дневным пребыванием детей  

«Надежда» (далее лагерь) при МОУ  Павловской основной школе №2 г.  с 02.06.2025 

по 21.06.2025г. продолжительностью 18 рабочих дней с контингентом обучающихся 

возрастной категории в количестве 100 человек, объединённых  в   составе 5 отрядов. 

Режим работы с 8.00 до 14.00 понедельник-пятница, суббота и предпраздничные дни 

с 8.00 до 12.00. 

2. На период работы лагеря назначить исполняющей функциональные обязанности 

начальника летнего оздоровительного лагеря с дневным пребыванием учащихся 

«Надеждаа» учителя  Рябову В.И.. 

3. Назначить ответственным за обеспечение безопасности на период работы лагеря 

учителя ОБЗР Малову О.Г. и в целях обеспечения комплексной безопасности и 

усиления антитеррористической защищенности на территории лицея вменить в 

обязанности проведение комплекса мероприятий: 

- провести инструктаж с сотрудниками лицея о соблюдении мер безопасности, о 

правилах безопасного поведения в экстремальных ситуациях; 

- обеспечить постоянное нахождение на территории образовательной организации 

лица, уполномоченного принимать решения по вопросам обеспечения 

антитеррористической и пожарной безопасности объекта; 

- обеспечить пропускной режим в здание лицея. 

4. На период работы лагеря назначить исполняющими функциональные обязанности 

воспитателей оздоровительного лагеря с дневным пребыванием учащихся «Надежда» 

учителей  согласно Приложения «Кадры» и вменить им в обязанности выполнение 

организационных мероприятий  в соответствии с должностной инструкцией 

воспитателя. 

5. На период работы лагеря назначить исполняющими функциональные обязанности 

педагогов-организаторов оздоровительного лагеря с дневным пребыванием учащихся 

«Надежда» учителя Сумбаеву Н.А.., ответственной за физкультурно-

оздоровительную работу, и советника директора по воспитанию и взаимодействию с 

детскими общественными объединениями Рязапову Г.Ш.., ответственной за 

культурно-массовую работу. 

6. На период работы лагеря назначить работниками комплексного обслуживания  

оздоровительного лагеря с дневным пребыванием учащихся « Надежда»  Ризаеву 

О.П.,Романову Т.Ю.,Полумордвинову Ю.Н. 

7. Возложить ответственность за жизнь и здоровье обучающихся во время 

функционирования летнего оздоровительного лагеря с дневным пребыванием 

учащихся «Надежда» на начальника лагеря Рябову В.И. 

8. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по 

воспитательной работе Сумбаеву Н.А. 

 



         Директор                                                                                        О.Г.Малова 

 

 

 


